
Vůdce Hizballáhu: Všechny možnosti proti
Izraeli jsou na stole
- CZ24 News | 5. listopadu 2023

Šéf Hizballáhu měl velmi důležitý televizní projev v pátek, 3. 11. 2023. Bylo to jeho první
vystoupení od zahájení izraelské ofenzívy v pásmu Gazy 7. října. Přinášíme hlavní body
projevu.

V pátečním televizním projevu (3. 11. 2023) Nasrulláh zopakoval, že Hizballáh je připraven na
všechny možnosti. Jde o první projev od zahájení izraelské ofenzívy v pásmu Gazy 7. října. Vůdce
odporu zahájil projev chválou “padlých mučedníků” Hizballáhu a dalších odbojových skupin
bojujících proti Izraeli, stejně jako zabitých civilistů. “Začínám tím, že vyjadřuji hlubokou soustrast
rodinám padlých zde v Libanonu a zároveň vám blahopřejeme, protože vaši blízcí získali čest
mučednictví.”

Šéf Hizballáhu uvedl, že kdo chce zabránit regionální válce, musí rychle zastavit izraelskou agresi
proti Palestincům v pásmu Gazy. Na adresu amerického rozmístění válečných lodí v regionu
Nasrulláh řekl, že Hizballáh se nenechá zastrašit. Uvedl, že libanonské hnutí odporu vstoupilo do
boje proti Izraeli 8. října, tedy den poté, co palestinské hnutí odporu zahájilo svůj překvapivý útok
proti izraelským okupačním silám. Nasrulláh řekl, že každodenní výměna palby s izraelskými silami
podél libanonské hranice se může zdát skromná, ale je velmi důležitá. Označil ji za bezprecedentní
od roku 1948.

Šejk uvedl, že dosud bylo umučeno 57 bojovníků Hizballáhu. Obvinil Spojené státy z agrese, kterou
izraelský režim páchá na Palestincích v obléhaném pásmu Gazy. Řekl také, že operace “Bouře Al-
Aksá” byla provedena výhradně palestinskými hnutími odporu: “O velké operaci Bouře Al-Aksá
rozhodli a provedli ji ze sta procent Palestinci. Úspěch operace Bouře Al-Aksá 7. října zajistilo
absolutní utajení,” dodal šéf libanonského hnutí odporu Hizballáh. “Nevadilo nám, že Hamás plán
útoku ze 7. října zatajil. Podmínky v Palestině byly v posledních letech nesmírně tvrdé, zejména s
tímto extremistickým, hloupým a divokým izraelským režimem. Operace Bouře Al-Aksá vedla k
zemětřesení v Izraeli. Má strategické a existenční důsledky a zanechá následky na současnosti i
budoucnosti Izraele.

Šéf Hizballáhu uvedl, že to, co se děje v Gaze, ukazuje na hloupost a neschopnost Izraele, protože
jeho hlavní činnost je zabíjení dětí a žen. Vůdce Hizballáhu označil Izrael za “slabý” a uvedl, že za
celý měsíc nebyl schopen zaznamenat jediný vojenský úspěch. Vyjádřil “soustrast a blahopřání”
rodinám zabitých v Gaze a na okupovaném Západním břehu Jordánu: “Jedná se o jasně spravedlivý
boj na lidské, etické a náboženské úrovni. Naše skutečná síla spočívá v naší pevné víře,
neotřesitelném přesvědčení, oddanosti a nasazení pro věc,” dodal šéf Hizballáhu.

Začátkem tohoto týdne zveřejnil vysoce postavený představitel Hizballáhu nedávné vzkazy USA
libanonskému hnutí odporu, v nichž Washington prosil tuto skupinu, aby se zdržela konfliktu s
izraelským režimem: “Tyto zprávy, předávané odděleně a opakovaně, nesou kolektivní prosbu
Spojených států a některých jejich spojenců, která naléhá na Hizballáh, aby se zdržel zapojení do
boje se sionistickým režimem,” uvedl. Představitel Hizballáhu zdůraznil, že reakce jeho hnutí byla
“jednoznačná”, což podtrhuje nezávislost skupiny a její neochvějnou oddanost vlastnímu programu.
Hizballáh varoval, že se připojí k palestinské odbojové skupině Hamás a jejím spojencům v boji proti
Izraeli, pokud režim vystupňuje svou agresi v Gaze a v případě, že zahraniční vojenské síly zasáhnou
a pomohou izraelskému režimu v boji.

https://cz24.news/vudce-hizballahu-vsechny-moznosti-proti-izraeli-jsou-na-stole/
https://cz24.news/vudce-hizballahu-vsechny-moznosti-proti-izraeli-jsou-na-stole/


 

ZDROJ

Zpracoval: E-republikaCz

https://www.farsnews.ir/en/news/14020812000550/Hezbllah-Leader-All-Opins-n-Table-Agains-Israel

